

単 価 合 意 書

令和6年9月19日に契約したR5国道6号千代田石岡B.P.東田中地区改良外工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 10月 3日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市千波町1905番地

氏名 昭和建設株式会社

代表取締役社長 仁田原 一義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
東田中地区		式	1		95,227,966	
道路土工		式	1		95,196,862	
骨材再生工		式	1		95,196,862	
骨材再生	自走式破砕機による自然石の破砕 (骨材粒度0～300mm)	m3	4,500	16,937	76,216,500	
自走式破砕機設置・撤去		回	1	130,362	130,362	
ふるい分け	スケルトンバケットによるふるい 分け	m3	10,000	1,885	18,850,000	
仮設工		式	1		31,104	
交通管理工		式	1		31,104	
交通誘導警備員	昼間B	式	1		31,104	
直接工事費		式	1		95,227,966	
共通仮設費		式	1		11,971,022	
共通仮設費		式	1		2,438,173	
運搬費		式	1		1,438,359	
建設機械運搬費		式	1		167,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,271,168	
技術管理費						
		式	1		67,223	
土質等試験費						
		式	1		67,223	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		932,591	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,532,849	
純工事費						
		式	1		107,198,988	
現場管理費						
		式	1		33,212,275	
工事原価						
		式	1		193,236,030	
一般管理費等						
		式	1		29,263,970	
工事価格						
		式	1		222,500,000	
消費税相当額						
		式	1		22,250,000	
工事費計						
		式	1		244,750,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
大和田町地区		式	1		3,881,551	
道路土工		式	1		161,858	
掘削工		式	1		34,320	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	30	1,144	34,320	
路体盛土工		式	1		47,944	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	8	5,993	47,944	
残土処理工		式	1		79,594	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	3,862	77,240	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	117.7	2,354	
排水構造物工		式	1		3,066,509	
作業土工		式	1		602,538	
床掘り	土砂	式	1		225,610	
埋戻し	土砂	式	1		217,740	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		154,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,708	
側溝工						
		式	1		1,836,879	
プレキャストU型側溝	PU1-300×300					
(1)		m	39	8,555	333,645	
プレキャストU型側溝	PU1-450×450					
(2)		m	138	10,893	1,503,234	
管渠工						
		式	1		225,005	
ヒューム管(B形管)	D800					
		m	3	54,077	162,231	
管渠接続	φ 800					
		箇所	1	62,774	62,774	
集水桝・マンホール工						
		式	1		402,087	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 500×500×500 クレチンク® 蓋					
(1)		箇所	1	70,049	70,049	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 600×600×600					
(2)		箇所	3	49,783	149,349	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 800×1500×1200					
(3)		箇所	1	182,689	182,689	
仮設工						
		式	1		653,184	
交通管理工						
		式	1		653,184	
交通誘導警備員	昼間B					
		式	1		653,184	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		3,881,551	
共通仮設費		式	1		582,527	
共通仮設費		式	1		72,018	
現場環境改善費（率計上）		式	1		72,018	
共通仮設費（率計上）		式	1		510,509	
純工事費		式	1		4,464,078	
現場管理費		式	1		1,597,164	
工事原価		式	1		6,061,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
小泉南地区		式	1		29,627,006	
道路土工		式	1		1,060,138	
掘削工		式	1		320,320	
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	280	1,144	320,320	
路体盛土工		m3	1		419,510	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	5,993	419,510	
法面整形工		式	1		97,875	
法面整形(切土部)	現場制約有 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	9	1,535	13,815	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	60	1,401	84,060	
残土処理工		式	1		222,433	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	1,053	200,070	
整地	残土受入れ地での処理	m3	190	117.7	22,363	
舗装工		式	1		6,695,521	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工	(車道舗装)	式	1		3,906,490	
(1)		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部) 【夜間施工】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	481	1,308	629,148	
上層路盤(歩道部) (1)【夜間施工】	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	282	1,671	471,222	
上層路盤(車道・路肩部) (2)【夜間施工】	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	248	4,262	1,056,976	
基層(車道・路肩部) 【夜間施工】	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	248	3,527	874,696	
表層(車道・路肩部) 【夜間施工】	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	248	3,526	874,448	
アスファルト舗装工 (2)	(取付道路)	式	1		205,143	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	57	928	52,896	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	57	2,671	152,247	
アスファルト舗装工 (3)	(仮設歩道)	式	1		316,245	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	150	817.3	122,595	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	150	1,291	193,650	
透水性舗装工		式	1		2,267,643	
フィルター層	砂 仕上り厚 100mm	m2	638	990	631,620	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	638	817.3	521,437	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	638	1,747	1,114,586	
排水構造物工		式	1		14,628,401	
作業土工		式	1		1,353,373	
床掘り	土砂 小規模	式	1		594,790	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		653,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		94,770	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		10,593	
側溝工		式	1		9,132,021	
L形側溝 (1)【夜間施工】	180/230×250×600	m	203	21,723	4,409,769	
L形側溝 (2)【夜間施工】	162/230×70×600 切下部	m	30	21,769	653,070	
L形側溝 (3)【夜間施工】	180/230×70～250×600 すりつけ 部	m	7	24,540	171,780	
プレキャストU型側溝 (1)	300×300	m	172	8,648	1,487,456	
プレキャストU型側溝 (2)	300×500	m	78	10,656	831,168	
プレキャストU型側溝 (3)	500×600	m	20	13,163	263,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (1)	コンクリート蓋 300用 L=500	枚	476	1,508	717,808	
側溝蓋 (2)	コンクリート蓋 500用 L=500	枚	39	3,086	120,354	
側溝蓋 (3)	グレーチング蓋 300用 L=500 細目	枚	25	14,868	371,700	
側溝蓋 (4)	グレーチング蓋 500用 L=500 細目	枚	2	52,828	105,656	
管渠工		式	1		458,613	
暗渠排水管 (1)	VU φ200	m	25	2,498	62,450	
暗渠排水管 (2)	VU φ300	m	0.7	5,565	3,895	
暗渠排水管 (3)	VU φ500	m	4	14,576	58,304	
鉄筋コンクリート台付管 (1)	φ300	m	2	20,712	41,424	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	φ400	m	10	29,254	292,540	
集水桝・マンホール工		式	1		3,684,394	
プレキャスト街渠桝 【夜間施工】	400×350×550	箇所	11	114,499	1,259,489	
現場打ち集水桝 (1)	σ ck=18N/mm ² 700×700×900 グレーチング蓋	箇所	5	126,898	634,490	
現場打ち集水桝 (2)	σ ck=18N/mm ² 800×800×900 グレーチング蓋	箇所	2	173,117	346,234	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (3)	σ ck=18N/mm ² 900×900×900 グレ ーチング 蓋	箇所	1	199,919	199,919	
現場打ち集水桝 (4)	σ ck=18N/mm ² 900×900×1500 グ レチング 蓋	箇所	1	299,012	299,012	
現場打ち集水桝 (5)	σ ck=18N/mm ² 1000×1200×800 グ レチング 蓋	箇所	1	365,561	365,561	
現場打ち集水桝 (6)	σ ck=18N/mm ² 1000×1200×1200 グレチング 蓋	箇所	1	432,565	432,565	
既設集水桝カット及び間詰め	σ ck=18N/mm ² 間詰コンクリート	箇所	2	73,185	146,370	
殻積込・運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.4	1,886	754	
縁石工		式	1		39,664	
縁石工		式	1		39,664	
歩車道境界ブロック (1)【夜間施工】	162/230×70×600 切下部	m	3	10,556	31,668	
歩車道境界ブロック (2)【夜間施工】	180/230×70～250×600 すり付け 部	m	0.6	13,327	7,996	
区画線工		式	1		97,014	
区画線工		式	1		97,014	
溶融式区画線 【夜間施工】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	230	421.8	97,014	
構造物撤去工		式	1		946,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		718,754	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
【夜間施工】		m3	22	13,847	304,634	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
【夜間施工】		式	1		342,090	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下					
【夜間施工】		m2	70	1,029	72,030	
運搬処理工						
		式	1		227,662	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1) 【夜間施工】		m3	22	1,067	23,474	
殻運搬	アスファルト殻					
(2) 【夜間施工】		m3	12	3,224	38,688	
積込・運搬	コンクリート殻(無筋)					
仮置場～処分場		m3	22	2,382	52,404	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	22	2,570	56,540	
殻処分	アスファルト殻					
(2)		m3	12	4,713	56,556	
仮設工						
		式	1		6,159,852	
交通管理工						
		式	1		6,159,852	
交通誘導警備員	昼間A					
(1)		式	1		678,960	
交通誘導警備員	夜間A					
(2)		式	1		1,935,036	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (3)	夜間B	式	1		3,545,856	
直接工事費		式	1		29,627,006	
共通仮設費		式	1		4,727,497	
共通仮設費		式	1		416,429	
技術管理費		式	1		53,603	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,603	
現場環境改善費（率計上）		式	1		362,826	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,311,068	
純工事費		式	1		34,354,503	
現場管理費		式	1		12,409,022	
工事原価		式	1		46,763,525	